
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

            

         TISKOVÁ ZPRÁVA 

         ze dne 5. 1. 2025 

Navštivte místa, kde je jindy přeplněno 

Začíná období jarních prázdnin, a to znamená jediné. Plné sjezdovky a horská střediska, 

která praskají ve švech. Co takhle nejezdit tam, kam ostatní a využít chvíle klidu v jindy 

hojně navštěvovaných turistických oblastech? 

I v Kladském pomezí najdeme pár míst, kterým se místní v plné turistické sezoně raději 

vyhýbají. Babiččiným údolím v létě prochází tisíce turistů. V zimě ruch utichá, a to je ta chvíle, 

kdy si můžete vychutnat kouzlo malebného údolí a procházet se po stejných cestách, jako 

malá Barunka. Za krásnými výhledy, někdy obohacenými magickou inverzí, můžete zamířit na 

Dobrošov. Víte, co tyto turistické cíle spojuje? Když počasí přeje a Kladské pomezí zasype sníh, 

můžete jejich okolí brázdit v bílé stopě. Aktuální informace o sjízdnosti tras vždy najdete na 

webových stránkách ski.kladskepomezi.cz. 

Věděli jste, že na Havaj nemusíte přes oceán, ale jen kousek za hranice? V kladském 

Minieurolandu nově otevřeli ráj pro papoušky v havajském stylu, kde najdete různé druhy 

barevných opeřenců, kteří netrpělivě čekají na vaši návštěvu. Necelé tři kilometry od 

Minieurolandu leží Pevnost Kladsko – mimořádná památka vojenské architektury. Z nejvyšších 

částí si můžete vychutnat krásný výhled na město a okolní hory. Pokud patříte mezi milovníky 

vojenské historie, pak musíte navštívit Podzemní město Osówka. Jedná se o nejrozsáhlejší 

Hitlerovo sídlo postavené v Dolním Slezsku. Velkou výhodou je prohlídka v českém jazyce, díky 

které vám neunikne žádná zajímavost. 

Z Kladského pomezí je to jenom kousek k našim sousedům do Adršpachu. Zažili jste někdy 

zimní kouzlo skal? Pocukrované hlavy Milenců, zamrzlé jezírko, a hlavně ticho a klid, které jsou 

ve skalách téměř vzácností. Pokud vaše cesty povedou právě tam, nezapomeňte na kvalitní 

zimní obuv a teplé oblečení. Při plánování výletu se podívejte na rezervační systém a nakupte 

vstupenku online. Jestli se nechcete vázat na daný termín, pak navštivte nedaleké Teplické 

skály, které jsou méně navštěvované, ale neméně krásné. To platí i o Ticháčkově kapličce, 

https://ski.kladskepomezi.cz/


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

která se nachází uprostřed lesů v Suchém dole. Ať už se v Kladském pomezí nebo v jeho okolí 

vypravíte na výlet kamkoliv, přejeme vám skvělé zážitky. 

Kladské pomezí je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný rozvoj cestovního ruchu. Jejím 

zakladatelem je Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí, který sdružuje více než 40 měst, obcí 

a soukromých subjektů.  

Kladské pomezí je taktéž oficiální název turistické oblasti v severovýchodních Čechách při hranici 

s Polskem, která zaujímá rozlohu bývalého okresu Náchod a částečně zasahuje do okresu Trutnov 

v oblasti Jestřebích hor.  Název vychází z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní stezka 

spojující Prahu s polským Kladskem.  

  

Kontakty: 

Kladské pomezí, o.p.s., Karlovo náměstí 179, 547 01  Náchod, www.kladskepomezi.cz, 

info@kladskepomezi.cz  

Lenka Lembejová, ředitelka, e-mail: lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033 

Lucie Hnízdilová, projektový manažer, e-mail: lucie.hnizdilova@kladskepomezi.cz, tel.: 737 291 022 

Markéta Venclová, projektový manažer, e-mail: marketa.venclova@kladskepomezi.cz,  

tel.: 602 190 198 

Markéta Tomanová, manažer pro styk s veřejností, e-mail: marketa.tomanova@kladskepomezi.cz  

Kateřina Toholová, šéfredaktorka turistického magazínu, e-mail: katerinatoholova@gmail.com 

 

http://www.kladskepomezi.cz/
mailto:info@kladskepomezi.cz
mailto:lenka.lembejova@kladskepomezi.cz
mailto:lucie.hnizdilova@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.venclova@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.tomanova@kladskepomezi.cz
mailto:katerinatoholova@gmail.com

